SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES

TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022-SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Final  do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria Nº 001/ 2024 e Portaria Nº

002/ 2024 – E.E.M.T.I. Monsenhor Linhares

A Diretora Escolar da E.E.M.T.I. Monsenhor Linhares, INEP 23019344, no uso de suas atribuições

legais, CONSIDERANDO o disposto no edital nº 006/2022-SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 e,

CONSIDERANDO o regulamentado nas Portaria Nº 001/2024 e Portaria Nº 002/2024-

E.E.M.T.I. Monsenhor Linhares de 08 de janeiro de 2024, torna público o Resultado Final etapa

de todos os CANDIDATOS participantes do Processo Seletivo.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina,

classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem

crescente da classificação Final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa e 2ª etapa, classificação

Final da seleção em ordem crescente.

Disciplina 1: Arte

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 ACLESSIANO DE SOUZA SANTOS 24,0 10,0 34,0 1º

2 MYLLA CHRYSTY FREIRES VASCONCELOS 25,0 8,5 33,5 2º

Disciplina 2: Língua Portuguesa

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 ACLESSIANO DE SOUZA SANTOS 30,0 10,0 40,0 1º

2 MYLLA CHRYSTY FREIRES VASCONCELOS 25,0 8,5 33,5 2º

Disciplina 3: Educação Física

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 HERMELINDA FURTADO PRADO 30,0 10,0 40,0 1º

2 CÍCERO RICARDO BARBOSA DE PAIVA 27,5 10,0 37,5 2º

3 MAICON LOPES RIBEIRO  27,0 7,0 34,0 3º

4 DIEGO DE SÁ PAULO MENEZES 25,0 5,5 30,5 4º

5 MARIA KAROLINE FERREIRA BARBOSA 20,0 4,5 24,5 5º

Disciplina 4: História

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 ANTONIO GUSTAVO V.RODRIGUES Não compareceu - Desclassificado

2 SEBASTIÃO GEILSON ALVES BEZERRA 30,0 10,0 40,0 1º

Disciplina 5: FILOSOFIA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 ANTONIA JULIETE PEREIRA PINTO 30,0 10,5 40,5 1º

Disciplina 6: SOCIOLOGIA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1

ANTONIA JULIETE PEREIRA PINTO

30,0 Inscrição indeferida – candidato sem

graduação para a disciplina

2 ANTONIO FRANCISCO MOREIRA JUNIOR 28,0 10,0 38,0 1º

Disciplina 7: Geografia

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 CLÉLIA FERREIRA RODRIGUES 30,0 7,0 37,0 1º

2 DAVID MENDES MACELLI PINTO 22,5 10,5 33,0 2º

3 GLEICIANE LOPES ALBUQUERQUE Não compareceu - desclassificado

Disciplina 8: UNIDADES ELETIVAS CIÊNCIAS HUMANAS

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 SEBASTIÃO GEILSON ALVES BEZERRA 30,0 10,0 40,0 1º

2 ANTONIA JULIETE PEREIRA PINTO 27,5 10,5 38,0 2º

3 DIEGO DOS SANTOS SIQUEIRA 29,0 6,0 35,0 3º

4 FRANCISCO IGO COSTA PAIVA Não compareceu – desclassificado

Disciplina 9: PROJETO INTEGRADOR

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 SEBASTIÃO GEILSON ALVES BEZERRA 27,5 10,0 37,5 1º

Disciplina 10: MATEMÁTICA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 MARIA EDNA GOMES BRITO 29,5 10,0 39,5 1º

2 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES PAIVA 27,5 10,0 37,5 2º

3 JOSÉ GUSTAVO XIMENES SOUSA 28,5 8,5 37,0 3º

Disciplina 11: APROFUNDAMENTO EM MATEMÁTICA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota

1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e 2ª

etapa

Classificação

Final

1 RITA DE CÁSSIA RODRIGUES PAIVA 26,5 10,0 36,5 1º

2 JOSÉ GUSTAVO XIMENES SOUSA 27,5 8,5 36,0 2º

3 FRANCISCA LIDIANE SOUSA SANTANA Não compareceu – desclassificado

Disciplina 12: Química

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota 1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 FRANCISCO DENIS FERNANDES MATOS 28,5 10,0 38,5 1º

2 MÁRCIO ARAÚJO ALVES 26,0 11,5 37,5 2º

Disciplina 13: FÍSICA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota 1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 TARCIANA MELO CAVALCANTE  30,0 10,0 40,0 1º

2 JOSÉ ROBSON MESQUITA XIMENES 28,0 6,5 34,5 2º

3 ERIVELTON FRANÇA BEZERRA 23,0 3,0 26,0 3º

4 ROBERTO FERREIRA DE PAIVA 20,0 5,5 25,5 4º

5 FRANCISCA DORELÂNDIA A. DE ANDRADE  20,0 4,5 24,5 5º

Disciplina 14: BIOLOGIA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota 1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 JOÃO ELVIS ARAUJO PAIVA 30,0 11,5 41,5 1º

2 JOSÉ WALTER ARAÚJO NOGUEIRA 26,0 9,5 35,5 2º

3 DARCKYARA LOIOLA MELO 25,0 10,0 35,0 3º

Disciplina 15: UNIDADES ELETIVAS CIÊNCIAS DA NATUREZA

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota 1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 JOÃO ELVIS ARAUJO PAIVA 30,0 11,5 41,5 1º

2 MÁRCIO ARAÚJO ALVES 28,0 11,5 39,5 2º

3 FRANCISCO DENIS FERNANDES MATOS 28,0 10,0 38,0 3º

4 JOSÉ WALTER ARAUJO NOGUEIRA 27,0 9,5 36,5 4º

Disciplina 16: CULTURA DIGITAL – LETRAMENTO E CIDADANIA DIGITAL

Ord

Ins.
Nome do Candidato conforme ordem de inscrição

Nota 1ª

Etapa

Nota

2ª

Etapa

Somatório

1ª etapa e

2ª etapa

Classificação

Final

1 JOÃO ELVIS ARAUJO PAIVA 30,0 11,5 41,5 1º

2 DAVID MENDES MACELLI PINTO 25,0 10,5 35,5 2º

3 ANTONIO GUSTAVO V. RODRIGUES 23,0 4,5 27,5 3º

4 THALYSSON DE SOUSA RODRIGUES 23,0 2,0 25,0 4º

                                                 Groaíras, Ceará, 24 de janeiro de 2024